Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies nonus et decimus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1925

De S. Oreste Martyre Tyanis In Cappadocia Commentarius Praevius

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72556](#)

A sideret eamque aetatis suaec tempore administraret. Renuit ille neque sic egit. Dixit ei (Papas) : « Captivos qui tecum sunt administrata, sicut tibi mos est, cum sis patriarcha. » Dixit ille : « Me custodiat Deus, ne id agam quod mihi non concessit Spiritus sanctus ; nam in Oriente regimen ad Papam pertinet, non ad me. » Et rogavit Papas ut Bendosaborum metropolita esse vellet ; eum ceteris Orientalibus metropolitis anteposuit et dexterum (patriarchae) assessorem fecit, ad quem pertinebat patriarchalem potestatem ei tradere qui suffragiis designatus fuisset. Quae ordinatio ad nostra usque tempora servata est.

*figmentis
ad miscue-
runt.*

19. *Frusta operam conterat qui in tam inepta narratiuncula falso et absurde dicta scrutetur. Neque valde mirum est homines ceterum diligentes et acutos Demetriani nostri historiam cum tot deliramentis admixtam legerent aut suspectam habuisse* (1) *aut prorsus respuisse* (2). *Quamquam et nonnulli fuerunt qui vel sub istis figmentis aliquid veri latere persicerent* (3). *No-*

B *bis autem etiam istas fabulae perstringendae fuerunt, quae ostendunt quomodo Demetriani memoria labentibus saeculis immutata sit, et quem illi aspectum chronographus Seertensis daturus fuisset, si ipse primus eam ex obliuione excitasset.*

20. *Iam summatim colligamus quae ex operosa illa disquisitione comparari possunt. Sedem Antiochenensem anno 253 nondum dimidiato consendit Demetrianus, aetate tunc maturus, siquidem filium habebat, qui anno 266 vel 267 episcopus electus est nobilissimae illius ecclesiae* (4). *Anno 256,*

cum Antiochia prima a Sapore direpta fuit, in ma-

nus hostium incidit et captivus abductus est. Quatuor igitur annos sedem suam reapse oblinuit, uti refertur in chronographia Nicephori (5). *Bendosaboris conditam a se graecorum exsulorum ecclesiam aliquamdiu administravit, ibique mortuus est, incerto tempore, ante secundam Antiochiae vastationem, quae probabilius videtur brevi post Valeriani cladem accidisse* (6). *Obitus tamen eius Antiochenes fideles aliquamdiu latuit, neque mirum est ad eos hunc nuntium e tam longinqua regione per terram praesertim hostilem, flagrante bello, non pervenisse, cum ipsius Valerianus imperatoris fata in eius regno numquam fuerint auditae* (7). *Anno 260, in rescripto quo Gallienus inducias concessil ecclesiis, post Dionysium (Alexandrinum) et Pinnam, episcopum salutat Demetrium, qui haud scio an in latino exemplo unde Eusebius litteras imperatorias interpretatus est* (8) *inscriptus fuerit pro Demetriano, ut alias accidit ; nam parum probable est in rescripto nominatum non fuisse Antiochenensem episcopum. Nondum igitur hoc anno electus erat Paulus Samosatenus* ; *E* *qui tamen brevi post tempore* (9), *cum tandem constaret ecclesiam esse viduatam, sedem sive accepit sive invasit. Cum autem octo circiter post annis idem Paulus propter malefacta manu militariici eiusdem fuisset, in eius locum successit Dominus, ipsius Demetriani filius, uti iam diximus. Ab eo patris sui nomen in fastis ecclesiae pio reverenter animo inscriptum fuisse credendum est. De gloria postuma S. Demetriani, praeter mentiones pauculas quas collegimus, nihil aliud memoriae proditum fuit.*